БУРЯАД

РЕСПУБЛИКЫН

«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ» ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

	[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА

БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» января 2023 года                                                                                   № 23
Курумкан

О внесении изменений
в постановление администрации

муниципального образования

«Курумканский район»

от 02.02.2021 № 40
«Об утверждении положения
об оплате труда работников
муниципальных организаций
культуры, подведомственных
отделу культуры администрации
муниципального образования
«Курумканский район»»
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Курумканский район» от 28.01.2021 № 30 (в ред. постановления от 12.01.2023 № 10) «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных организаций в муниципальном образовании «Курумканский район»» для обеспечения единых подходов к регулированию заработной платы работников организаций бюджетной сферы Администрация муниципального образования «Курумканский район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Курумканский район» от 02.02.2021 N 37 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций культуры, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования «Курумканский район»»:
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных организаций культуры муниципального образования «Курумканский район» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
1.2. Дополнить приложение № 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных организаций культуры муниципального образования «Курумканский район» в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава                                                                                       Л.Б.Будаев
Проект подготовлен финансовым управлением

41-1-88
Приложение N 1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

организаций культуры
муниципального образования

«Курумканский район»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ

ПЛАТЫ ПО ГРУППАМ РАБОТНИКОВ

	N группы
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные группы
	Минимальные размеры окладов (руб.)
	Повышающий коэффициент к окладу
	Размер оклада (руб.)
	Наименование должностей и критерии уровня профессиональной подготовки и квалификации

	Оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н)

	1.
	"Должности педагогических работников"

	10751
	1,0

	10751
	Педагог дополнительного образования

	Оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н)

	2.
	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	9252
	1,0
	9252
	Аккомпаниатор

	3.
	"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	10751
	1,0
	10751
	Главный, ведущий библиотекарь; главный, ведущий библиограф; аккомпаниатор-концертмейстер; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, специалист по жанрам творчества, специалист по учетно-хранительской документации

	4.
	"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	13558
	1,0
	13558
	Режиссер-постановщик; заведующий художественно-постановочной частью, заведующий отделом (сектором) библиотеки; режиссер звукорежиссер; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры

	Оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н)

	5.
	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	8329
	1,0
	8329
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; истопник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	6.
	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	8365
	1,0
	8365
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; кочегар

	Оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.05.2007 № 570)

	7.
	"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	1 квалификационный уровень
	8365
	1,0
	8365
	Делопроизводитель

	8.
	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	2 квалификационный уровень
	9252
	1,15
	10640
	Заведующий хозяйством

	9.
	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	3 квалификационный уровень
	13558
	1,0
	13558
	Директор (начальник, заведующий) филиала, отделения, другого обособленного структурного подразделения

Приложение N 2
к Положению об оплате труда

работников муниципальных

организаций культуры
муниципального образования
 «Курумканский район»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

	N п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Художественный руководитель
	13558

	2.
	Хореограф
	10751